
令和7年度　水戸市　　短期集中予防サービス

通所型     介護予防教室

日程・会場

リハビリテーション専門職等との面談を軸とした3か月

間の教室で，ご自宅で自分らしい生活を続けるため
の方法を考え，身に付けます。

無料　　

費用

①事業対象者（基本チェックリスト※で該当になった方）

　または要支援１・２の方
②元気な自分になり，自分らしい生活を取り戻したい
　と考えている方
　　

対象
●次の2つの要件を満たす方

♦利用前にご自宅訪問があります

♦教室の期間は，開始日から3か月間です

※ご希望の方は送迎サービスもご利用いただけます。

送迎サービス利用にあたっての注意事項
□事前に到着時刻の目安をお伝えしますが，道路や欠席者の状況で変動します。
□チャイムは鳴らしませんので，車両が到着したらご自宅から出てきてください。
□送迎車両は乗り合わせです。事業者の決めた順番で送迎します。
□送迎の範囲は自宅から会場までです。送迎車両で別の場所に行くことはできません。
□送迎サービス実施事業者と利用者氏名及び住所の情報を共有します。

  市福祉ボランティア

会館(ミオス）
市役所

フロイデ水戸
メディカルプラザ

期日 毎週火曜日 毎週水曜日   毎週金曜日  

時間 午前10時～11時45分 午前９時30分～11時30分

開始日
10/7 11/4 12/2 10/1 11/5 12/3 10/3 11/7 12/5

1/6 　 1/7 　 1/9 　 　

問合せ  水戸市高齢福祉課   ☎029-297-5903



介護予防教室は、「こんな生活を送りたい」を応援
するオーダーメイドプログラムです。リハビリテー
ション専門職との面談を中心とした、週１回２時間
の教室に３か月通います。

会場は、市役所や公共施設の会議室などです。特
別な器具等は使いません。

介護予防教室の様子

10:00
（9:30）

10:15
（9:45）

 11:30
（11:15）

 11:45
（11:30）

教室開始

面談・交流

体操・講話など

終了

準備体操など

市福祉ボランティア会館 市役所 フロイデ水戸メディカルプラザ

曜日▶毎週火曜日 曜日▶毎週水曜日 曜日▶毎週金曜日

時間▶10:00～11:45 時間▶10:00～11:45 時間▶9:30～11:30


